UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Suplementar de Seleção 2020 – Mestrado e Doutorado -

Vagas para Indígenas e Pessoas com Deficiência

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Estruturas FAZ SABER

que, no período de 15/10/2019 a 17/01/2020 estarão abertas as inscrições para

a seleção de candidatos indígenas e com deficiência aos cursos de

MESTRADO e de DOUTORADO, em cumprimento à Resolução nº 02/2017, de

04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFMG.

Serão oferecidas, para ingresso no primeiro semestre de 2020, duas vagas

para o Mestrado (uma para indígenas e uma para pessoas com deficiência) e

duas vagas para o Doutorado (uma para indígenas e uma para pessoas com

deficiência). As inscrições deverão ser feitas mediante o preenchimento do

formulário de inscrição na página do Programa www.pos.dees.ufmg.br e

entrega da documentação em envelope lacrado e identificado, na Secretaria do

Programa, situada à Av. Antônio Carlos, 6627 – Escola de Engenharia, Bloco I,

sala 4215 – Campus UFMG Pampulha – CEP. 31270-901, Belo Horizonte –

MG, no horário de 09:00 às 12:00 e de 13:00 às 16:00 h. Versão completa do

Edital está disponível em www.pos.dees.ufmg.br. A documentação também

poderá ser entregue pelos Correios, na modalidade Sedex até 17/01/2020.

Belo Horizonte, 3 de outubro de 2019. Prof. Rodrigo Guerra Peixoto –

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Estruturas.

Publicado em 3/10/2019 em:

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/347619797

http://www.pos.dees.ufmg.br/
https://www.classificados.em.com.br/anuncio/347619797